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Vad är en sjukresa?
En sjukresa är en resa mellan ditt hem och en vårdgivare till 
exempel en läkare, sjukgymnast/fysioterapeut, tandläkare 
eller kurator. Har resan gjorts med kollektivtrafik eller egen 
bil kan du söka ersättning för din sjukresa. 

Det är ditt ansvar att ta dig till och från vården. Din hälsa avgör vilken resa 
som är aktuell för just dig. Grundregeln är att du ska använda det 
billigaste färdsättet, med hänsyn till vad din hälsa tillåter.

Resan kan ske med:

 Kollektivtrafik
  Egen bil
 Regionens sjukresefordon (krävs särskilt intyg på medicinska skäl) 

 
Resa med egen bil eller kollektivtrafik  
Du har rätt till ersättning för resor till vård och tandvård som görs med 
kollektivtrafik eller egen bil men du får betala en del av resan själv,  
den så kallade egenavgiften. Oftast är det mest ekonomiskt för dig att 
åka kollektivtrafik. 
 
Kollektivtrafik: Du bokar resorna själv och du får ersättning för  
normalpris på buss och andraklassbiljett på tåg. Du får även ersättning 
för anslutningsresor till stationen, såsom buss eller bil, men inte för 
parkering eller trängselavgift. Egenavgiften som du betalar själv är 32 
kr per enkel resa. 
 
Bil: Ersättningen är 20 kronor/mil. Du betalar en egenavgift på 80 kr för 
enkelresa. 
 
 
 



4 5

 
Sjukresefordon, sjukresetaxi och liggande sjukresa  
Om du av medicinska skäl inte kan resa med kollektivtrafik eller egen 
bil och har intyg från vården får du resa med: 
 
Region Hallands sjukresefordon: De går till vissa mottagningar inom 
och utanför Halland och följer en fast tidtabell. För att få resa krävs 
ett intyg om mediciska skäl från vårdpersonal. Du behöver inte betala 
något för att resa med regionens sjukresefordon. 
 
Tidtabeller för Region Hallands sjukresor finns på: 1177.se/sjukresor 
 
Sjukresetaxi: Om vi inte kan erbjuda dig en resa med regionens sjuk-
resefordon kan det bli aktuellt med sjukresetaxi. Under dessa resor 
hämtas ofta flera personer på olika adresser upp för samåkning. Ibland 
kombineras resan så att en del sker med sjukresetaxi och en del med 
sjukresefordon. 
 
För att få resa med sjukresetaxi krävs ett intyg om medicinska skäl från 
vårdpersonal. Har du inget intyg så ska du i god tid höra av dig till din 
vanliga mottagning i Halland för att få det intyget. Intyget skickas in  
senast 14 dagar efter ditt besök, annars får du betala taxikostnaden 
själv. Har du fyllt 85 år eller har färdtjänst behöver du inget intyg från 
vården vid resor till vård i Halland. 
 
Men om du behöver resa för att du erbjudits vård inom vårdgarantin 
eller har remiss till vård i annan region måste du alltid ha ett giltigt intyg 
innan du bokar en sjukresetaxi. Det gäller alla. 
 
Egenavgiften som du behöver betala själv med taxi är 100 kronor för 
en enkel resa. Du betalar egenavgiften kontant eller med kort direkt till 
taxichauffören. 
 
Du bokar din plats på regionens sjukresefordon eller beställer  
sjukresetaxi genom att ringa 0771-91 00 90.  

Om reseintyg för sjukreor
Det är din vårdgivare som avgör om du har medicinska skäl att 
åka med sjukresefordon eller sjukresetaxi utifrån ditt 
hälsotillstånd. Kontakta den vårdpersonal som känner till dig 
och dina förutsättningar för att få intyget utskrivet.

För dig som är 85 år eller äldre behövs inget intyg för resor inom Halland 
förutom när det finns särskilda behov, exempelvis ensamåkning.

Om du har ett färdtjänsttillstånd och ska åka till vård inom Halland 
behöver du inget intyg om medicinska skäl från vården.

Tänk på att:

  Det är ditt ansvar att be om ett intyg när  
 du besöker vården. 

  Du kan ha medicinskt skäl att åka  
 sjukresetaxi till vården men inte 
 därifrån, eller tvärtom, beroende på om   
 ditt hälsotillstånd förändrats.

  Brist på kollektivtrafik är inte ett  
 medicinskt skäl till sjukresa. 

  Du kan åka sjukresa inom Halland och i  
 efterhand be om ett intyg, men  om  
 vårdpersonalen bedömer att du inte har  
 medicinska skäl för sjukresan får du 
    själv betala för en taxiresa. 

  Reseintyg krävs även om du har frikort för sjukresa.

   Intyg för sjukresor gäller högst ett år. Intyg för sjukresor gällande  
 ensamåkning och direkt resa gäller endast i 3 månader, därefter ska  
 en ny bedömning av behoven göras. 
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Sjukresa med rullstolstaxi.

Regionens 

sjukresefordon

bokar du på

0771-91 00 90Då har du rätt till reseersättning 
eller sjukresa
Du har rätt till reseersättning eller sjukresa om du:

  Besöker en vård eller tandvård som tillhör eller har avtal med  
 Region Halland 

 Provar ut eller anpassar hjälpmedel som vården ordinerat dig

 Behöver specialiserad vård utanför Halland och har en  
 specialistvårdsremiss från ett sjukhus i Halland

 Får vård enligt vårdgarantin inom eller utanför Halland 

 Befinner dig utanför Halland och blir akut sjuk. Resan ersätts från den  
 plats du insjuknat till närmaste vårdgivare som kan hjälpa dig.

För dig som fyllt 85 år kommer vi inte att begära in intyg för resor inom 
Halland. Det är endast i de fall då särskilda behovs finns exempelvis vid 
ensamåkning som ett intyg från vården behövs. 

Du har inte rätt till reseersättning eller sjukresa för följande besök hos 
vårdgivare:

 Förebyggande hälsovård så som hälsokontroller, vaccination,   
 mammografi eller gynekologisk cellprovtagning
 
 Besök till Kvinnohälsovården och BVC

 Om du själv valt att få vård i en annan region än Region Halland 

 Kosmetiska behandlingar, exempelvis av tänder 
 
 Hemresa efter akut vård utanför Region Halland.
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Ansök om reseersättning
Du kan ansöka om ersättning för resa med egen bil  
eller med kollektivtrafik. Kom ihåg att be om 
reseersättningen i tid. Region Halland ersätter bara resor 
inom 12 månader.

För att du ska kunna söka reseersättning behöver du kunna skicka med:

   Kvitto som visar att du besökt vården. Ibland behöver du be om ett  
 kvitto. Det gäller även om du inte betalt någon patientavgift för att du  
 är under 18 år eller har frikort. Om du varit i Halland och använt din  
 mobil för att anmäla dig till och betala ditt besök finns det ett kvitto där  
 som  du kan bifoga. Faktura fungerar också men inte en kallelse eller  
 liknande eftersom det inte bevisar att du varit på ditt besök. 

   Biljetter för tåg, buss eller liknande om du rest med kollektivtrafik. 
 Om du bara har kvitto och biljetter på papper kan du fotografera  
 dem med din mobilkamera och bifoga bilderna med ansökan.

Du kan söka reseersättning för 

  Flera resor samtidigt inom ett år från ditt första besök i vården. 

  En närstående eller annan person som följt med dig i vården. 

  Resor till vårdgivare som du fått tid hos inom vårdgarantin (även för en  
 närstående eller en annan person som följer med). 

  Resan till och från din närmaste tågstation eller busshållplats.  
 Det gäller dig som kan resa med kollektivtrafik men har svårt att ta dig  
 till den. En anslutningsresa till närmaste hållplats eller station kan  
 göras med buss, egen bil eller taxi. 

  Resa för att besöka barn som vårdas på sjukhus. Gäller dig som är  
 vårdnadshavare eller annan närstående. Du behöver ett intyg från vården.

Ansök om reseersättning direkt via 1177.se

Scanna QR-koden för att komma direkt till e-tjänsten  
för reseersättning på 1177.se. Du loggar in med ditt bank-ID. 

 
 
Om du inte har BankID eller Freja+ så får du ringa 010-47 619 50 för att få 
en blankett att skicka in till:  
Region Halland 
Skanningenheten/Sjukresor 
Hallands sjukhus 
301 85 Halmstad 

Frikort  
Tänk på att söka reseersättning varje gång du reser till vård och tandvård. 
När du kommer upp i högkostnadsskyddet på 2000 kronor får du ett fri-
kort och betalar sedan ingen egenavgift utan får hela resan ersatt.  
Frikortet gäller från det datum du genomförde din första resa till vården 
och ett år framåt (12 månader).

Så betalas reseersättningen ut  
Utbetalningen för resan görs till ditt bankkonto. Om du inte anger något 
bankkonto när du söker reseersättning kommer pengarna skickas via ett 
utbetalningskort. Det innebär oftast att du behöver betala en avgift när du 
löser in utbetalningen.
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Färdsätt

Kollektivtrafik 
t ex buss 
eller tåg.

Biljett- 
kostnad

20kr/mil

0 kr

100 kr/
enkel resa

32 kr/enkel 
resa

80 kr/enkel 
resa

0 kr

100 kr/  
enkel resa

Nej

Nej

Ja

Ja

Fyll i ansökan om reseräkning* genom att logga in på 1177.se 
och välj ”Sök ersättning för sjukresa” under Regionen  
rekommenderar. Fotografera de kvitton som visar att du  
besökt vården och biljetter som du inte har digitalt att bifoga.

Fyll i ansökan om reseräkning* genom att logga in på 1177.se 
och välj ”Sök ersättning för sjukresa” under Regionen  
rekommenderar. Fotografera de kvitton som visar att du  
besökt vården och biljetter som du inte har digitalt att bifoga.

Du får ingen ersättning för parkeringsavgift eller  
trängselskatt.

Du bokar via bokningscentralen på telefon: 0771-91 00 90.

Du bokar via bokningscentralen på telefon: 0771-91 00 90.
Betalningen sker direkt till taxichauffören.
Tänk på att du inte kan boka en vanlig taxi och kräva  
ersättning i efterhand.

Egen bil

Sjukrese-
fordon

Sjukresetaxi

Ersättning Exempel på
egenavgift

Krävs intyg 
för sjukresa?

Krav för utbetalning

* Ansök om reseersättning direkt via 1177.se/sjukresor eller  
beställ en blankett på telefon 010-47 61 95

Glöm inte att ansökaom ersättning  för din resa



Har du frågor om kollektivtrafiken eller tidtabeller?

Kontakta Hallandstrafiken på 0771-33 10 30  
eller besök www.hallandstrafiken.se

 
För bokning av sjukresa ring bokningscentralen

Ring 0771-91 00 90 (öppettider bokning vardagar 8.00-16.00) 
 
Akuta resor och hemresor kan bokas dygnet runt. 

När du beställer din sjukresa via bokningscentralen kommer de att ställa 
några frågor till dig för att göra din resa så bra som möjligt.

Det här frågar de dig om när du ringer för att boka:
    ditt personnummer och telefonnummer
 var de ska hämta dig
 vilken vårdmottagning du ska till och vilken tid du ska vara där
 om du har ledsagare eller närstående med dig
 om du har något hjälpmedel med dig
 om du behöver hjälp av chauffören.

För frågor om sjukresor, ersättning, frikort och överklaga

Logga in på 1177.se, välj ”Ställ din fråga till sjukresor Halland” under  
Regionen rekommenderar eller ring  010-476 19 50

Överklagan skickas till:  
Sjukresor 
Box 517 
301 80 Halmstad

Region H
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Mer information om sjukresor finns på 1177.se/sjukresor


